
оперативные показатели январь – май 2025
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

к соответствующему 

периоду предыдущего года

100,5%

20252024

Динамика оборота розничной торговли

2023

январь – май 2025

Амурская область

Оборот 

розничной торговли

145 828,9 млн рублей
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Структура оборота розничной торговли
по формам торговли, в процентах к итогуянварь – май 2025

Амурская область

41,0

45,4

13,3

0,3

Январь – май

2024

Крупные и средние организации 

Индивидуальные предприниматели 

Малые предприятия 

Розничные рынки и ярмарки

41,7

44,2

13,7

0,4

Январь – май

2025

Оборот розничной торговли 

всего, млн рублей

145 828,9
в том числе:

145 280,5
Оборот розничной торговли торгующих 

организаций и индивидуальных 

предпринимателей вне рынка

Продажа товаров на розничных 

рынках и ярмарках

548,4
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ДИНАМИКА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

Амурская область

в процентах к соответствующему месяцу предыдущего года

87,0

117,4
111,4

138,1

107,8 108,4 105,2
111,5

102,5 105,0 104,9 106,3 107,7 105,5 108,2

95,2 95,6

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

2024 2025
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ПОКАЗАТЕЛИ МОНИТОРИНГА РЕГИОНОВ ДФО
в процентах к соответствующему периоду предыдущего года

120,2

107,5

110,6

110,2

103,5

106,5

105,2

110,7

118,2

102,1

106,9

100,5

100,7

102,1

102,6

102,6

103,0

104,1

108,0

108,7

115,8

116,6

Амурская область

Республика Бурятия

Еврейская автономная область

Хабаровский край

Сахалинская область

Республика Саха (Якутия)

Забайкальский край

Камчатский край

Чукотский автономный округ

Приморский край

Магаданская область

Рейтинг регионов оборота розничной торговли

100,5
Амурская область

Дальневосточный 

федеральный округ

106,3 

Российская Федерация

102,3 

Оборот 

розничной торговли

Январь– май 2024 Январь – май 2025

январь – май 2025
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ТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ В ОРГАНИЗАЦИЯХ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

29 день торговли

20252024

Товарные запасы в организациях розничной торговли

2023

на конец мая 2025

в текущих ценах

Амурская область

12 069,5 млн рублей
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ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ

к соответствующему 

периоду предыдущего года

103,1%

20252024

Динамика оборота оптовой торговли

2023

январь – май 2025

Амурская область

Оборот 

оптовой торговли

142 157,1 млн рублей
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ДИНАМИКА ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ

Амурская область

в процентах к соответствующему месяцу предыдущего года

92,5
98,8

79,9

88,1
93,8

86,3

95,4 93,2

105,5 103,9

86,6
90,2

94,8

110,4
102,9

112,1

95,2

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

2024 2025

Понижение/ повышение
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ПОКАЗАТЕЛИ МОНИТОРИНГА РЕГИОНОВ ДФО
в процентах к соответствующему периоду предыдущего года

112,7

105,8

90,1

100,7

108,9

94,1

97,9

60,0

122,4

78,1

113,6

86,4

89,9

92,9

98,2

100,1

103,1

107,9

111,2

117,3

124,1

125,1

Республика Бурятия

Республика Саха (Якутия)

Камчатский край

Хабаровский край

Приморский край

Амурская область

Забайкальский край

Чукотский авт.округ

Магаданская область

Еврейская автономная область

Сахалинская область

Рейтинг регионов оборота оптовой торговли

103,1
Амурская область

Дальневосточный 

федеральный округ

100,5 

Российская Федерация

96,7

январь – май 2025

Оборот 

оптовой торговли

Январь – май 2024 Январь – май 2025



11

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ

к соответствующему 

периоду предыдущего года

98,6%

20252024

Динамика объёма платных услуг

2023

январь – май 2025

Амурская область

Объём платных

услуг населению 

31 371,7 млн рублей
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Объём бытовых услуг

3 125,9 млн рублей
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ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ

25,8

16,8

13,3

10,0

7,0

6,9

6,6

май 2025

Амурская область

Объём платных

услуг населению

6 617,7 млн рублей

Структура платных услуг
в процентах к итогу

Коммунальные

Транспортные

Телекоммуникационные

Бытовые

Системы образования

Жилищные

Медицинские

Другие

Январь  – май 

2025к соответствующему 

периоду предыдущего года

99,7%
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ДИНАМИКА ОБЪЁМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

Амурская область

в процентах к соответствующему месяцу предыдущего года

101,9

102,9

97,7

104,2

103,0 103,0

104,4

102,5
103,0

100,3 100,0 99,9

98,4
97,6

98,1
97,7

99,7

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

2024 2025

Понижение/ повышение Без изменений
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ПОКАЗАТЕЛИ МОНИТОРИНГА РЕГИОНОВ ДФО
в процентах к соответствующему периоду предыдущего года

101,9

104,2

101,9

103,5

100,7

101,7

107,7

102,9

100,7

105,6

104,0

90,9

92,6

98,6

99,1

99,2

99,9

100,9

101,5

102,0

103,0

106,9

Хабаровский край

Республика Саха (Якутия)

Амурская область

Забайкальский край

Сахалинская область

Магаданская область

Приморский край

Еврейская автономная область

Камчатский край

Республика Бурятия

Чукотский автономный округ

Январь – май 2024 Январь – май 2025

Рейтинг регионов объёма платных услуг 

98,6
Амурская область

Дальневосточный 

федеральный округ

97,5 

Российская Федерация

102,2

январь – май  2025

Объём платных услуг


